Propter q̄ dignū ē ut. **C**ōfiteātur dño misericōdie eius)  
⁊ c̄ sic sup̄. **D**ico cōfiteātur. **E**t sacrificēt sacrifici-  
um) nō pecudū ut quōdā s; laudis q̄ laudes bñ prola-  
te pro sacrificio reputātur (⁊ annūciēt opa eius) in se  
ip̄is experta p̄ mirabiles sanacōes ⁊ hoc nō cū tedio et  
merore sed (in exultacōne) deuotionis.

**P**ropheta oñdit q̄ etiā gratiarū actōes fiende sūt p̄  
liberacōe a piculo maris ait. **Q**ui descēdūt mare in na-  
uib; / faciētes operacōnes multas) et laboriosas gub̄-  
nando naues ⁊ dirigēdo in aquis multis.

**S**ph̄i viderūt opa dei) q̄ multa et insolita vidētur in  
mari (⁊ mirabilia eius) q̄ sepe ibi opatur et maxie (in p̄-  
fundo maris) **I**n cuius profundo sepe cōtingit q̄.

**D**ominus imperauit et exaltatus est ventus) et fortifi-  
catus comouens mare (et exaltati sunt fluctus eius)  
Nam. **A**scendit usque ad magnam partem aeris que dicitur  
celum) et descendit usque ad profundum maris quod dicitur  
abissus) et anima nauigantis in malis tabescebat) deficiebat  
animus propter periculum imminens naufragii. **E**t ex magna  
comotione maris. **T**urbati sunt) existentes in nauibus in ce-  
rebro (sic ebrius) et turbatur caput) et vires sensitiue) quibus  
turbatis impeditur actus intellectus) et consequens  
(omnis sapientia eorum deficit) **E**t isti (clamauerunt)  
et cetera ut supra. **L**iberauit autem eos dominus hoc modo.  
**Q**uia dicitur tempestatem in auram) suauem et tranquillam (et  
cessauerunt fluctus eius) facti quieti. **E**t letati sunt) homines  
in nauibus existentes (et eduxit eos in portum desideratum)  
**C**onfiteantur) ergo (domino) et cetera ut supra.  
**E**t exaltet illum) debitas laudes reddere (tam in loco con-  
gregationis plebis quam in loco congregationis doctorum)  
Propheta ostendit quomodo deus liberat a sterilitate terre que  
quingensies infligitur propter peccata hominum dicens. **P**osuit flumi-  
na in desertum) id est defecauit ea (et fontes aquarum posuit in ar-  
iditate) **T**erram fructiferam posuit in sterilitatem) et hoc  
(propter malitiam inhabitantium in ea) et talia facit deus in puni-  
tionem) habitantium. **E**t quia dei misericordia semper prestat est peni-  
tentibus) ideo succedite illorum penitentia dicit propheta. **P**osuit  
desertum) id est locum defecatum (in copia aquarum) et terra) que  
prius erat (sine aqua in exitu aquarum) dante torrentes et  
fontes et flumina in ea. **E**t collocauit illic habitatores)  
reducendo eos) qui propter sterilitatem nimiam inde fugerant) et  
repantes loca) que pro parte erant ruinosa (constituerunt loca ad  
inhabitandum) **E**t seminauerunt agros et plantaue-  
runt vineas) et fecerunt fructum naturalem) et bonum.

**E**t bñdixit eis multiplicādo bona spūalia et tēpalia  
(et multiplicati sūt nimis/et iumēta eoz nō minorauit)  
sed potius multiplicauit. ¶ **P**ropha oñdit quō etiā dñs  
liberat a malo dissensiōis et discordie inter ciues que ē  
nimis piculosa dicēs. ¶ **N**auci facti sūt) cōciues alicuius  
ciuitatis vel cōpatriote (et vexati a tribulacōe malo  
rum) inter eos o surgēte. ¶ **E**x eo. s. q. **E**ffusa ē o tē-  
tio sup pñapes) eoz. a iusto dei suo iudicō deus (pmittit  
eos errare in inuio) deuiādo a iudicō recte rācōis (et nō  
in uia) p quā possent habē mētū. ¶ **S**z dñs.

¶ **P**aupem) huilē (adiuuat de inope) diuitē faciēdo (et i-  
ple familiā mltiplicādo) ¶ **E**t qz talis liberacō ē cā leti-  
cie bonis dic. ¶ **V**idebūt rā et letabūt) et contrario qz ma-  
lis et supbis occasio ē tristicie seqt (oīs hō iniquus ob-  
struet os suū) ex sua dei ectōe fcūs tacēs et mutus.

**Q**uis ergo sapiēs) vidēs qz deus sic adiuuat paupē  
rem et supbos execat (custodiet hęc) ut sit paup huil-  
lis nō diues supb) (et intelliget miscōias). s. qz ab oībo  
malis liberat nō p merito hōim s; p miscōias suas.

¶ **P**salmus. C. vii. in quo monet ad bonā opacōez.

**P**ropheta

**D**aratū cor meum deus <sup>ut te voca</sup>  
<sup>p dicem et</sup>  
opib; gloriificē (cātabo) corde (psallā) ope et hoc faciam  
qz tibi totis virib; meis suā (glia mea) ē. **E**xurge)  
dicebat ppha dauid instrumētis suis in qb; dictas laus  
des decātabat (exurge psalteriū et cithara/ exurgā di-  
luculo) hora. s. qua deuoti hoies soliti sūt surgē ad laus  
dādū deū. ¶ **P**ropheta puidēs qz psalmi eius foret in  
futuris gnacōib; decātādi in ecclia dic. **C**onfitebor ti-  
bi) cōfessione laudis (in populis) cristianis (et psallam

tibi in nationibus) omnibus in quibus filius tuus per apostolos est manifestatus. **Et merito.** Quia magna super spirituales creaturas misericordia tua) quae etiam angelis beneficiis tuis fruuntur nec est alia creatura quam misericordia dei non egeat (veritas tua magna est usque ad nubes) constituenta in apostolos et predicatores sanctos qui veluti nubes operuant ecclesiam: aqua celestis doctrine. **Quia ergo misericordia tua magna est. Exaltare)** ostendendo potentiam tuam (et super omnes angelicam naturam) altam et sublimem te ostende (et super omnem terram) et ut tibi sit gloria (liberetur dilecti tui) de potestate dyaboli. Reliqua versus sunt supra exposita psalmo. lix.

**Psalmus. Cxviii. in quo monet Iude malitiam declinare et christi humilitatem imitari.**

**Vox christi ex parte humanitatis ad patrem O.**

**D**eus propterea improperia quam inimici mei loquuntur aduersum me (ne tacueris laudem meam) sed fac me agnosci et laudari per totum mundum sic per nationes ab apostolis notificari fecit et hoc ideo (quae os peccatoris et dolosi). scilicet iudei et apostoli iudaici (contra me apertum est) dicendo multa falsa ad deprecationem meam. unde sequitur. **Locuti sunt aduersum me lingua dolosa iudei et iudas filius tractando de traditione mea (ex odio circumdederunt me sermonibus iniuriosis) dicentes samaritanus es tu et demonium habes et homini (et expugnaverunt me sine causa iusta)**

**Verē gēns expugnaverūt me quae cum. Pro beneficiis quae contuli eis deberēt me diligere detraxerūt michi negantes me esse filium dei et dicentes quod in bethsabee eicio demonia (ego autem orabam) etiam pro illis. propterea ignosce illis et c.**

**Et reddiderūt michi mala pro bonis) quae feci eis (et ordinem pro dilectione) quam exhibui populo iudaico. Quia ergo sic est. Constitue super populum iudaicum dyabolum)**

omniū vicioꝝ p̄cipē ut ex quo noluerit me in regē ha-  
beāt dyabolū (et dyabolus stet a dextris eius) tāq̄ p̄po-  
situs eius vel sup eū .i. iudā ostitue dyabolū ut q̄ xp̄o no-  
luit esse subditus habeat dyabolum sibi dñantem.

**Judas vero.** Cū iudicatur exeat cōdēnatus / et oratio  
eius fiat in p̄ccm) vñ p̄mittētia iude ouersa est illi in pec-  
catū q̄ se suspēdio int̄erem̄t. **Fiat dies eius pauci)**  
sic fuit q̄ post p̄dicōnē cito se suspēdit (et ep̄iscopatū)  
id ē dignitate apostolicā (accipiat alter) scz mathias.

**Moziantur filij eius orphani)** patre carnali (et uxore  
eius vidua) p̄ quibz sustentādis fur erat a latro.

De pena iudaici ppli loq̄ns ait. **Mutātes)** .i. vagi in-  
stables inētū quo vadāt (trāsferāt) de loco ad locū. et  
om̄i p̄fidio destituti (mēdicēt) a om̄ibz bonis suis spoli-  
ati (eiciāt) de habitacōibz suis) sic opletū fuit p̄ Thitum  
et vespasianū. **Et scrutē fenerator)** huc exactor (om-  
nē sbam eius / et diripiāt alieni diuitias laboribz ei9) ac-  
q̄litas sic adimpletū ē p̄ Thitū a vespasianū p̄ncipes rō-  
nos. **Nō sit illi)** populo (adutor) qui insurgat ad de-  
fensionē eius (nec sit qui misereatur pupillis eius)

**Sed.** **Fiat nati eius in interitū)** .i. moriātur morte tē-  
porali / vñ filij eoz q̄ occiderūt xp̄m interēpti sūt gla-  
dio romanoꝝ (et in generacōe vna deleatur nomē ei9)  
ut in posterū nō faciat pplm habētē terrā a dñū in mūdo

**Miq̄tas)** iudaici ppli q̄ interfecerūt xp̄m (redeat in  
ōspectu dñi) ad ulciscēdā (et p̄ccm) iherusalē (m̄ris eoz  
rū) qd̄ p̄phas occidēdo a in morte xp̄i cōmhit (nō dele-  
atur) s̄ p̄umat. **Scz.** **Fiat ōtra dñm sp)** iudei enī q̄  
remanerūt p̄ maiori p̄te semp remanēt obstinati in infi-  
delitate (et dispercat de terra memoria eoz) scz iudeoz  
ita q̄ nullus iustozū aliqua p̄ia affectatione moueatur

super eos p̄ eo (quia) idē iudaicus pplus (non est reo:  
datus facere misc̄dia) in xpm quē occiderūt et in apo:  
stolos quos p̄secuti sūt sed ubi sūt multa crudelitate.

**N**ōn seq̄tur. **E**t p̄secutus ē) pplus ille iudaicus (homi  
nē). s. xpm (mopem̄ medicū) q̄ p̄ nobis paup factus ē  
ut nos diuites faceret (et cōpunctū). i. afflictū (corde) de  
eorz ingratitudine et p̄secutus est cū non ut aliquod de  
t̄palibz eius auferret s̄, (ut mortificaret) **E**t dilexit)  
populus ille iudaicus (maledictionē) que imp̄catur p̄  
secutoribz innocentū in sacra sc̄ptura (et veniet illi/ et no:  
luit b̄ndictionē). i. que in lege imp̄catur opibz miseri:  
cordie (et elōgabitur ab eo) **S**ñ romani nō fuerunt  
eis mis̄ti. **E**t fuit circūdatus foris maledictionē) id ē  
pena mortis xpi (sicut v̄st̄m̄tū) circūdatur homo et in:  
tus (intrauit maledictō sic aqua penetrās interiora ei⁹  
et sicut oleū in ossibz eius) **F**iat ei ip̄a maledictio si:  
cut v̄st̄m̄tū quo coopitur/ et sicut zona qua semp̄ p̄cin:  
gitur) ut sit sp̄ eas̄ strictus. **H**ec merces et pena dāna  
tionis ē iudeoz q̄ detrahūt michi ap̄d deū) negantes  
mē esse filiū dei et xpm quē lex et p̄phete p̄nunciauerūt  
(et qui loquūtur mala aduersus animam meam) impo:  
nentes michi crimina ut mē esse peccatorem malivolū  
demomium habere et similia.

**X**pus ad patrem loquēs osūmās oracōnē inchoatam  
ait illi/ ita loquūtur. sed **T**u domine) deus angelorum  
et hominum (fac mecum misericordiam) me refusatādo  
et glorificādo (ut nomen tuū glorificetur) per meam ex:  
altationē (q̄ suauius est misc̄dia tua) qui p̄ me qui nō pe:  
rieram queris qd̄ perierat. **I**ta ut qz fac mecum.

**L**ibera me) de h̄m̄oi corp̄is infirmitate p̄ r̄surrectōz  
(q̄ e genus a paup sū ego) q̄ diu inuoluoꝝ huius carnis

corruptōne (et eo: in eū intra turbatū ē) timore mortis.  
**S**icut vmbra cū de climat ablatū sū) de vita p̄senti per  
mortē (et fugatū sū) in ap̄lis meis a p̄secutorib) (sicut  
locusta) de loco ad locū fugiēdo q̄ in mea passiōe dis-  
si sūt. **V**enua mea) .i. fortes mei. s. apostoli subtracto  
me pane q̄ de celo descēdi ap̄ntia eoz) (infirmati sūt) et  
defecerūt (a ieiunio) qz diuini v̄bi refectōnez nō habet āc  
(et caro mea immutata ē) in melius qz in gl̄iā immorta-  
litatis et hoc (p̄pter inhabitātez gr̄am diuinitatis).

**E**t m̄ferēbāt mihi in passiōe opprobria / viderūt me)  
in cruce p̄ndētē (et mouerūt capita sua) in signū derisōis  
illudētes mihi et dicētes vach q̄ delituit tēplū dei.

**A** diuina me dñe deus meus / saluū me fac sc̄dm misē-  
ricordīā tuā) in passiōe confortādo ne deficiā et saluum me  
fac resuscitādo. **U**t p̄ hoc (sciāt) et intelligāt om̄es  
iudei qz nō ip̄i p̄ualuerūt in me (s̄ mea et tua volūtas facta  
ē) ut pariar. **S**ed. **S**illi) .s. obstinati iudei (maledi-  
cent) detrahēte auxilio qd̄ vidēt in me vñ iudei gl̄iam  
resurrectōnis xp̄i nō credētes maledicebant apostolis  
p̄dicantib) illā (et tu b̄ndices) p̄dicatōem apostolorum  
miraculis confirmādo (cōfundātur q̄ insurgūt in me) pu-  
tantēs p̄ficē oīra me (seruus aut liberabitur) de opacōe  
facta p̄ ip̄m. **I**nduātur confusioe et pudore) .i. vbiqz  
ex om̄i pte confundātur (qui detrahūt mihi / et opiantur  
cōfusione sua) intus et foris corā deo et hominibus.

**E**go autē stitēbo: dño) confessioe laudis (valde) palaz  
et hoc nō corā paucis s̄ (in medio multoz) laudabo eū.  
**E**um quidez merito laudare debeo. **Q**uia assistit a dex-  
tris mei paup̄is) me semp in bonis opib) seruando / as-  
stitit dico (ut saluam faceret a p̄sequētib) animaz meā)  
ne eis cederem vel mortē possent me retinere.

**Psalmus. Cix. In quo monet subici**  
**xpo tanq̄ vero deo et homini.**

**Vox prophete.**

**D**ixit dominus pater (dño) filio qui do-  
minus (meus est) sede a  
dextris meis). i. expleta militia tua et perfecta obediētia  
quiesce in portionibus bonis meis / hoc aut factū fuit in as-  
censione. **S**ed dico. **D**onec ponā inimicos tuos im-  
perio tuo subiectos vel adoptatos vel vietos ut (sub pe-  
dibus tuis subiecti omnes locū teneāt) volētes vel nolētes  
volūtate vel necitate. **P**ropha oñdēs vñ regnū xp̄i  
incepit ait ad xp̄m. **D**irgā). i. regiā ptatē dñatie  
(Vtutis tue dabit tibi dñs pater ex syon) q̄ ex iudeis  
originaliter inchoatū ē in credētibus regnū xp̄i (dñare)  
ergo o xp̄e vel dñaberis (in p̄cordijs) per fidē quōdam  
(inimicorū tuorū) et modo iam ouersorū et tibi iam ppria  
volūtate subiectorū. **D**ñare dico et hoc racōnabili-  
ter q̄ ego pater. **S**um principū vnū et idē tecū) eadē  
dñandi ptās et principādi auctoritas est michi tecum  
et hoc apparebit (in die claritatis eterne qñ manifesta-  
bitur omnibus sanctis qui fulgebūt sicut sol) q̄ tu es in  
me et ego in te p̄ vnitatē essentie potentie et maiestatis /  
et hoc q̄ (ego ex intima et secreta mea sb̄stātia ineffabi-  
li gemitura genui te) et nō in tpe s̄ (ante omēs creaturā)  
**P**ropha de sacerdotio xp̄i ait. **I**urauit dñs) pater  
xp̄o (et incōcussavitāte firmavit) et nūq̄ mutauit (tu es  
sacerdos in eternū) sacerdos est q̄ semetip̄m obtulit  
deo patri in ara crucis et deū patrē sp̄ interpellat p̄ nob̄ /  
tu es sacerdos dico / et hoc (secūndum ordīnez melchise-  
dech) q̄ panē et vinū obtulit in sacrificio / et tu ita facies  
in cōsecratione corporis et sanguinis tui.